
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Analýza produkce vědy v oborech společenských a humanitních věd v ČR
Jazyk práce:

Student: Martin Bartoš
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Studia nových médií
Obor práce: Studia nových médií

Vedoucí / školitel: Mgr. Jarolímková Adéla, Ph.D.
Oponent(i):  Dvořák Jan, Dr.

Předseda komise: prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 09.09.2021
Průběh obhajoby: Student na úvod představil svou diplomovou práci, zaměřil se na popis

metod a výsledků své studie. Následně byly přečteny posudky vedoucí
práce (Adéla Jarolímková, PhD., hodnocení: výborně) a oponenta (Jan
Dvořák, PhD., hodnocení: dobře). Student se k posudkům vyjádřil, přičemž
se soustředil zejména na výhrady oponenta. Část chyb, např. vyjmutí
CERGE-EI z analýzy, student osvětlil a poukázal na fakt, že data nejsou
kompletně vyjmuta, do analýzy byly zaneseny, instituce pouze není
vyplněna v textu. Problematika špatného časového nastavení analýzy byla
také vysvětlena. Nadále se vyjádřil k dotazům oponenta a uznal chyby,
které mu oponent vyjádřil a oponent prohlásil, že je s odpovědí spokojen.
V otevřené rozpravě se V. Šisler, PhD. dotazoval na zajímavé, či zásadní
trendy, které datová analýza ukazovala. Č. Pýcha, PhD. otevřel téma o
databázích jednotlivých institucí, zda a příp. jak se dají uplatnit v obecném
procesu hodnocení vědy. 
Komise se v uzavřené diskuzi shodla na hodnocení velmi dobře.

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________
prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

